
「SAKANA&JAPAN FESTIVAL（魚ジャパンフェス） 

2026 in 代々木公園」における賞味期限切れ商品の 

販売に関するお知らせとお詫び 
 
 
 
2 月 20～23 日に東京都渋谷区の代々木公園で開催いたしました本イベントの「食べて応
援！ニッポンの幸エリア」に出店した「青森県漁業協同組合連合会」ブースにおいて販売
した「青森県むつ湾産 ほたてカレー 辛口」（レトルト商品）の一部に、賞味期限切れの
商品が含まれていたことが判明いたしました。 
 
お客様ならびに関係者の皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおかけしましたことを、心よ
りお詫び申し上げます。 
 
魚ジャパンフェス実行委員会といたしましても、本件を重く受け止め、関係者と連携のう
え、再発防止に努めてまいります。 
 
何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
本件に関する対象商品の確認およびお問い合わせにつきましては、出店者である青森県漁
業協同組合連合会にて対応しております。 
 
お手元に賞味期限が切れた当該商品がございました場合は、下記窓口までご連絡ください
ますようお願い申し上げます。 
 
 
 
 

【お問い合わせ先】 
青森県漁業協同組合連合会 流通課 

電話番号：017－763－4141 
受付時間：10 時～17 時（平日） 


